Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __ ______ 2022 года
№ ____
пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения Междуреченский от 10 июня

2022 года № 154-п «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Установление сервитута в отношении земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности или государственная
собственность на который не разграничена»

      В соответствии с Федеральным законом

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 27

УСТАВ КОНДИНСКОГО РАЙОНА"

Устава
городского поселения Междуреченский, в целях совершенствования и конкретизации правового регулирования отношений, возникающих в процессе предоставления муниципальных услуг, администрация городского поселения Междуреченский постановляет:
      1. Внести в постановление администрации городского поселения Междуреченский от  10   июня   2022  года  № 154-п  «Об утверждении  административного  регламента предоставления   муниципальной   услуги    «Установление   сервитута  в   отношении земельного     участка,    находящегося    в    муниципальной      собственности       или государственная собственность на который не разграничена» (далее -  постановление) следующие изменения:
В приложении к постановлению:

         1.1. Раздел I дополнить подразделом следующего содержания:

«Требования предоставления заявителю муниципальной услуги в

соответствии с вариантом предоставления муниципальной

услуги, соответствующим признакам заявителя, определенным

в результате анкетирования, проводимого органом, предоставляющим

услугу (далее - профилирование), а также результата, за

предоставлением которого обратился заявитель

  81. Муниципальная услуга должна быть предоставлена Заявителю в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги (далее – вариант).

   Вариант, в соответствии с которым заявителю будет предоставлена муниципальная услуга, определяется в соответствии с настоящим Административным регламентом, исходя из признаков Заявителя (принадлежащего ему объекта) и показателей таких признаков (перечень признаков Заявителя (принадлежащих им объектов), а также комбинации значений признаков, каждая из которых соответствует одному варианту предоставления муниципальной услуги»;
1.2. Абзац третий пункта 33 раздела II изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется Единым порталом автоматически на основании требований, определяемых Уполномоченным органом, в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении Единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса";
1.3. Пункт 36 раздела II дополнить подпунктом «г»  следующего содержания:

«г) получения с использованием Единого портала электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны Уполномоченного органа»;

1.4. Раздел III дополнить подразделом   следующего содержания:

«Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем

                                         (проактивном) режиме

531. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, Администрация вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
532.  Случаи предоставления настоящей муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрены».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Междуреченский
А.А. Кошманов